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سخت شد
رئال زمانی به تور سویا خورد که این تیم با تغییر سرمربی از بحران در آمده است

رئال مادرید فعلا در آسمان ها سیر می کند و برازنده لقب این باشگاه 
یعنی کهکشانی هاســت. کریم بنزما که به تازگی تــوپ طلا را برده، 
در 2 بازی اخیر مقابل بارســا و الچه 3 گل زده کــه در VAR به دلیل 
آفساید مردود اعلام شده. او با این 3 گل می توانست به رکورد 11گل 
لواندوفســکی نزدیک شــود. از 3 گل رئال در بازی با الچه که رد شد، 
حداقل یکی از آنها سالم بود. فدراسیون فوتبال اسپانیا با ارسال پیامی 
به رئال مادرید اعلام کرد گل آلابا صحیح بوده و فناوری VAR اشتباه 
کرده است. همچنین عنوان شده فدراسیون در تلاش برای عدم تکرار 
این اشتباه است. رئال مادرید هم در پاسخ دوستانه رفتار کرد و گفت این 
اشتباهات پیش می آید اما تکرار آنها سلامت لالیگا را زیر سؤال می برد.

    اگر مسابقات این هفته لالیگا برگزار نشد، علتش را بدانید. دولت 
اسپانیا قانونی را تصویب می کند که این قانون باعث به خطر افتادن 
توافق فدراسیون و لیگ با CVC و راحت تر شدن تاسیس سوپرلیگ 

توسط فلورنتینو پرس می شود. تباس، رئیس لالیگا به تمام باشگاه ها 
اطلاع داده لالیگا در اعتراض به ایــن قانون اعتصاب خواهد کرد و 

شاید بازی های این هفته یا هفته آینده برگزار نشوند.
    رئال امشــب باید با ســویا بازی کند؛ تیمی که مثل گذشته و 
فصل پیش ترسناک نیست و گل زیاد می خورد. 2 هفته ای هست 
که لوپتگی از هدایت این تیم برکنار شــده است. البته از زمانی که 
سامپائولی آرژانتینی به جای لوپتگی به سویا آمده، اوضاع این تیم 
خوب شده. او 3 تساوی مقابل 3 تیم قدرتمند والنسیا، دورتموند و 

بیلبائو به دست آورده و یک برد مقابل مایورکا.
    این بازی شماره170بین 2 تیم است؛ 169 بازی، 92برد برای رئال، 
29 مساوی، 48برد برای سویا، 366گل زده برای رئال، 230گل زده 
برای حریف. کریستیانو )27گل( و دی استفانو )18گل( و پوشکاش 

)14 گل( هم بهترین گلزنان رئال در مصاف با سویا هستند.

    رئالی ها دوســت دارند تا جام جهانی بدون باخت پیش بروند. 
پس از بازی امشب 2 دیدار خارج از خانه مقابل لایپزیش و وایکانو و 

3 دیدار خانگی روبه روی خیرونا، سلتیک و کادیس در پیش است.
    رئال مادرید برای دومین بار در تاریخ موفق به کسب پیروزی در 

6 بازی ابتدایی خارج از خانه لالیگا شد.
    کارلوس کلرک بازیکن الچه بعد از باخت مقابل رئال مادرید، به 
رکورد بیشــترین بازی پیاپی بدون کسب پیروزی در تاریخ لالیگا 

رسید )31بازی(.
    رئال مادرید فعلی دســتاورد مورینیــو در فصل 12-2011را 
تهدید می کند. رئال با مورینیــو در آن فصل با 100امتیاز قهرمان 
لیگ شد. حالا پس از 10 هفته، رئال مادرید در این فصل 3 امتیاز 
بیشتر نسبت به آن فصل کسب کرده. اگر این تیم با سرعت فعلی 

ادامه دهد، فصل را با 106امتیاز به پایان می رساند.
    رئال در این فصل بیشترین گل را از خارج محوطه جریمه به ثمر 
رسانده است. بیشترین گل زده از خارج از محوطه جریمه در این 
فصل اروپا؛ رئال مادرید )8(، لستر )6(، نیوکاسل، بایرن و تاتنهام 
)5(. فصل گذشته رئال تنها 6 گل از خارج از محوطه به ثمر رساند. 
رئال مادرید در کنار بایرن بیشترین شوت از خارج از محوطه جریمه 

را در این فصل دارد؛ 75 شوت.
    مارکو آسنسیو به 200 بازی در لیگ رسیده؛ 166 بازی رئال مادرید، 

34 بازی اسپانیول، 33 گل )29 +4( و 25 پاس گل )10+15(.
    بنزمــا در لالیگا به 300برد رســیده؛ 422 بــازی، 300 برد و 

224 گل.
    بنزما صدمین گل خود را در لالیگا بعد از ســن 30سالگی به 

ثمر رسانده و به رده ششم تاریخ لیگ رسید؛ 156گل پوشکاش 
)180 بازی(، 151گل دی اســتفانو )241 بازی(، 125گل 

مســی )138 بازی(، 108گل ســوارس )178 بازی(، 
106گل کریستیانو رونالدو )109 بازی(، 104گل 
آدوریس )269 بازی(، 100گل بنزما )167 بازی(، 
95 گل هوگو سانچس )126 بازی(، 94 گل آسپاس 

)178 بازی(، 91 گل کویینی )193 بازی( و 86گل 
گوروستیسا )137 بازی(.

- رودریگو به نخســتین بازیکن متولد 2001به بعد رئال مادرید 
تبدیل شــد که در یک بازی لالیگایی توانســته 2 پاس گل بدهد. 
رودریگو در این فصل لالیگا 4 پاس گل داده که از این حیث رکورددار 

است )برابر با میکل مرینو(.

کودک
گراهام پاتر که از برایتون آمد 
و جای تومــاس توخل را روی 
نیمکت چلســی گرفت، هنوز 
باختی نداشته. او هنوز خریدی 
هم در باشگاه جدید و زیرنظر مالک جدید باشگاه انجام 
نداده. شایعات زیادی درباره نقل وانتقالات تابستان آینده 
و همین زمســتان پیرامون این باشگاه مطرح می شود 
که جذاب ترین شــان احتمال جذب نیمار در تابستان 
آینده است. همه می دانند که امباپه از شرایط خود در 
پاری سن ژرمن راضی نیســت و اصلی ترین شرط او که 
کنار گذاشــتن نیمار بوده عملی نشده است. او مجبور 
شد پس از فشار ناصر الخلیفی نارضایتی اش را تکذیب 
کند اما لوپاریزین مدعی است که اظهارات اخیر امباپه 
دروغ و اجباری بوده اســت. اگر نیمار و پاری سن ژرمن 
تصمیم به قطع همکاری بگیرند، چلســی نخستین یا 
شاید تنها باشگاهی خواهد بود که از او پذیرایی می کند. 
تاد بولی، مالک باشگاه چلسی در تابستان پیشنهادی 
برای به خدمــت گرفتن نیمــار به پاری ســن ژرمن 
ارائه کرد. پیشــنهاد او 10 میلیون یورو بــرای انتقال 
قرضی و یا پوشــش یک چهارم حقوق این بازیکن بود 
و پاری سن ژرمن پیشــنهاد بولی را رد کرد. حالا گفته 
می شود که بولی آماده پرداخت کل حقوق نیمار است و 
ممکن است در ژانویه دوباره برای این بازیکن اقدام کند. 

این خبر را ال پاییس منتشر کرده است.
    آمار پاتر تا امروز در چلسی؛ 7 بازی، 5 برد، 2 تساوی، 

13 گل زده و 2 گل خورده.
    میسون مونت دومین بازیکن جوان انگلیسی شد 
که برای چلسی 100 بازی انجام داده است. نخستین نفر 

جان تری بود که 36 روز از مونت کوچک تر بود.
    پس از افت شــدید مندی، گراهام پاتر از کپا درون 
دروازه اســتفاده می کند. او بهتریــن بازیکن زمین در 
مسابقه با برنتفورد بود. کپا تاکنون موفق شده در 5 دیدار 
پیاپی کلین شــیت کند؛ مقابل میلان، ولورهمپتون، 

میلان، استون ویلا و برنتفورد.
    مشکل چلســی مصدومیت بازیکنان است. هفته 
پیش سومین بازی پی درپی بود که چلسی یک بازیکن 
را به دلیل مصدومیت از دست داد؛ فوفانا )در خانه مقابل 
میلان(، ریس جیمز )خارج از خانه مقابل میلان( و گلگر 

)مقابل برنتفورد(.
    تن هــاخ در حالــی مقابل چهارمیــن تیم بزرگ 
لیگ برتر قرار می گیرد که منچســتر آمــار خوبی از 
رویارویی های اخیرش مقابل این تیم ثبت کرده؛ 6برد و 
3 تساوی در 9بازی آخر. توخل هم نتوانسته من یونایتد 

نیمار شاید در چلسی
در آستانه دیدار چلسی- منچستر در باشگاه آبی ها 
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ساله
تنها دیدار مهم امروز فوتبال باشــگاهی در اروپا را چلسی و 
منچستریونایتد برگزار می کنند اما این بازی زیر سایه قهر و 
تنبیه کریستیانو رونالدو قرار دارد و کسی به جنبه های ورزشی 
این مسابقه توجهی نمی کند. رونالدو در بازی با تاتنهام که به 
پیروزی 2 بر صفر یونایتد منجر شد، از دقیقه30 به دستور اریک 
تن هاخ برای گرم کردن از روی نیمکت بلند شــد. او در نیمه 
دوم هم گرم کرد و دوباره به نیمکت فرا خوانده شد. این روند 
تا دقیقه آخر بازی ادامه داشت و رونالدو وقتی دید الانگا هم 
به زمین رفته، دیگر طاقت نیاورد و بازی تمام نشده، به سمت 
رختکن روانه شد. او حتی در رختکن هم منتظر تیم نماند تا در 

کنارشان این پیروزی را جشن بگیرد و از ورزشگاه خارج شد.
پس از این اتفاق بسیاری به او تاختند و کریس را به یک کودک 
37ساله تشبیه کردند اما عده ای هم به حمایت از او پرداختند. 
غیر از ریــو فردیناند و پاتریس اورا که همیشــه از هم تیمی 
سابق شان دفاع می کنند، پیرس مورگان، مجری سرشناس 
انگلیسی که هوادار آرسنال به حساب می آید، یکی از این افراد 
بود: »به نظر می  رسد تن هاخ از تحقیر کریستیانو لذت می برد 
و این رقت انگیز است. چسباندن بهترین بازیکن تاریخ روی 
نیمکت، وادار کردن او به طور مکرر بــرای گرم کردن و حتی 
اســتفاده نکردن از او به عنوان یار تعویضی، فقط بی احترامی 

حیرت  انگیز به بهترین گلزن فصل گذشته یونایتد است.«
رسانه های انگلیســی مدعی شده اند که ســرمربی هلندی 
دستور تعویض رونالدو را در دقایق پایانی داده ولی کاپیتان 
تیم ملی پرتغال از این تصمیم سرپیچی کرده و راهی رختکن 
شده است. به همین دلیل، ســرمربی یونایتد تصمیم گرفته 
این بازیکن را به مدت 3 روز از حضور در تمرینات محروم کند 
و از فهرســت تیم برای بازی امشب با چلســی کنار بگذارد. 
او درباره بازی ندادن به کریســتیانو در شکست 6 بر 3 مقابل 
منچسترسیتی گفته بود که با آن نتیجه نمی خواسته رونالدو 
را به زمین بفرستد تا به او بی احترامی شود. حالا همان مربی 
رونالدو را برای وقت تلف کردن در ثانیه های پایانی به زمین 
می فرستد. رونالدو و مدیر برنامه هایش خیلی تلاش کردند 
رضایتنامه او را در تابســتان بگیرند و قرارداد را توافقی فسخ 
کنند اما تن هاخ و باشــگاه نپذیرفتند تا حالا اسطوره خود را 
تحقیر کنند. شاید تن هاخ هم از آن دسته مربیانی است مثل 
فرگوسن، مورینیو، کی روش و... که وقتی می بیند بازیکنی از 

خودش و باشگاه بزرگ تر است با او به رقابت، حسادت و مقابله 
می پردازند. او می خواهد تیمش نتیجه بگیرد اما همگان مربی 
را تحسین کنند و نه فرد دیگری را. رونالدو فصل پیش بهترین 
گلزن باشگاه بود اما در این فصل تنها در 2 مسابقه فیکس بوده 
و در دقایقی که به عنوان یار تعویضی به زمین رفته، تیم یا از 
حریف پیش بوده و در لاک دفاعی فرو رفته، یا طوری عقب 

بوده که کاری از پیش نمی برده است.
با همه اینها رونالدو که الگوی بسیاری از کودکان و نوجوانان و 
حتی بازیکنان حرفه ای فوتبال است، نباید با این قهر بچگانه 
خودش را خراب می کرد و الگوی بدآموزی می شــد. به نظر 
می رسد رونالدو خودش هم متوجه این موضوع شده و پس از 
آن جنجال، پستی طولانی در اینستاگرام منتشر و از هواداران 
عذرخواهی کرده. رونالدو نوشــته: »همانطور که همیشه در 
طول دوران حرفه  ای ام رفتار کرده ام، سعی می کنم با احترام 
نســبت به هم تیمی هایم، حریفان و مربیانم زندگی کنم و با 
احترام توپ بزنم. این روند برای من تغییر نکرده اســت. من 
تغییر نکرده ام، من همان کسی هستم که در 20سال گذشته 
فوتبال حرفه ای بازی کرده و احترام همیشــه نقش بســیار 
مهمی در تصمیم گیری اش داشته. کارم را از دوران نوجوانی 
شروع کردم، بازیکنان قدیمی تر و با تجربه همیشه برای من 
بسیار مهم بودند. بنابراین همیشه سعی کرده ام در تیم هایی 
که حضور داشــتم، الگویی برای جوان ترها باشم. متأسفانه 
این همیشه ممکن نیســت و گاهی اوقات اتفاقات لحظه ای 
روی ما تأثیــر می گذارد. هم اکنون، فقط احســاس می کنم 
که بایــد در کارینگتون )محل تمرین تیم( ســخت کار و از 
هم تیمی هایم حمایت کنم و برای همه  چیز در هر بازی آماده 
باشم. تسلیم شدن در برابر فشــار یک گزینه نیست و هرگز 
نبوده. این منچستریونایتد )منچستر متحد( است و ما باید 

متحد باشیم. به زودی دوباره با هم خواهیم بود.«
شاید این واکنش منجر به آشتی طرفین شود اما گفته می شود 
همه اعضای هیأت مدیره باشگاه پشت سرمربی هستند و از 
تصمیم او حمایت می کنند. شاید فرگوسن هم برای آشتی 
واسطه شود. او گفته بود: »برای من آســان است که بگویم 
رونالدو را من ساخته ام یا منچستریونایتد، رونالدو را ساخت 

اما نه، کریستیانو رونالدو خودش، خودش را ساخت.«
    تیری آنری که کارشناس تلویزیونی بازی با تاتنهام بود، 

از تصمیــم مربی 
حمایت کرد و گفت 

تن هاخ سرمربی منچستر 
است نه سرمربی رونالدو و او 

باید مصالح تیمش را درنظر بگیرد.
    رونالــدو هر وقت در ترکیب قــرار گرفته، 

برخــی از همبازیانش طوری بــازی کرده اند که 
انگار برای او بازی می کنند. برخی دیگر انگار مقابل 

او بازی می کردند. آماری هــم از عملکرد من یونایتد 
با او و بدون رونالدو منتشر شــده که هم راهگشاست 

هم گمراه کننده. منچســتریونایتد با حضور کریستیانو 
رونالدو؛ 2بازی، میانگین 98.5 کیلومتر دوندگی و میانگین 

0.5 امتیاز. منچستریونایتد بدون کریستیانو رونالدو؛ 8بازی، 
میانگین 180.5 کیلومتر دوندگی، میانگین 2.25 امتیاز. در 
این 8بازی بدون حضور رونالــدو در ترکیب اصلی، میانگین 
دوندگی تیمی یونایتــد 108.5 کیلومتر بوده، درحالی که در 
2 مسابقه مقابل برنتفورد و نیوکاسل )حضور 90 و 72دقیقه ای 

CR7(، این میانگین به 98.5 کیلومتر کاهش یافته است.
    بازیکنــان منچســتریونایتد در بــازی برابــر تاتنهام 
114.4 کیلومتــر دویدند؛ این تقریبا 20 کیلومتر بیشــتر از 

دوندگی آنها برابر برنتفورد)95.5( بود.
    بازیکنان این تیم 28 شوت روانه دروازه تاتنهام کردند 
که در این فصل، این بیشترین تعداد ضربه به سمت دروازه 

حریفان در 90دقیقه بود.
    منچستری ها در این بازی 577 پاس دادند که 494 تای 

آن به مقصد رسید.
    بازیکنان منچستر در 34 دوئل پیروز بودند و 16 تکل 

هم زدند.
    این آمار برای رونالدو نگران کننده است. او تنها کسی 
بود که از این برد مهم خوشحال نشد. تن هاخ در بازی با 

تیم های بزرگ لیگ تنها به منچسترســیتی )3-6( 
باخته و آرسنال، لیورپول و تاتنهام را شکست داده. 

فعلا همه  چیز به سود او و به زیان رونالدو پیش 
می رود. شاید دوطرف در فاصله تنها 4هفته 
مانده تا آغاز جام جهانی بر سر فسخ قرارداد 

توافق کنند.

را شکســت دهد. آبی ها تنها مقابل 2 تیــم دیگر روند 
شکست بدتری ثبت کرده اند؛ مقابل بلکبرن در 12بازی 
از ســال 1992تا 1998و مقابل آرســنال در 19بازی 

پشت هم از 1995تا 2005.
    با این حــال وضعیت من یونایتد در زمین چلســی 
خیلی خوب نیست. شیاطین ســرخ در 20بازی آخر 
در استمفورد بریج تنها 2 برد به دست آورده و 10بازی 
را باخته اند. این 2 بــرد در اکتبر2012با نتیجه 3بر 2و 
در فوریه2020بــا نتیجه 2بر صفر به  دســت آمد. این 
بدترین درصد برد در زمین یک حریف در تاریخ باشگاه 

منچستر است.
    در مجموع من یو به لندن حساسیت دارد. این تیم هر 
3 بازی آخر خود را در لندن باخته است. بدترین روند از 
این لحاظ برمی گردد به آوریل1973تا ژانویه1974که 
5بار مقابل تیم های لندنی در پایتخت شکست خورده 

بودند.
    6 بازی از 8 رویارویی آخر ازجمله هر 4 مسابقه آخر 

بین  2تیم مساوی تمام  شده است.
    چلسی در 8بازی آخر خانگی اش در لیگ شکستی 
نداشته؛ 5برد و 3تساوی. هر 3 بازی آخر خانگی با برد 
آبی ها به پایان رسیده. آنها آخرین بار در استمفورد بریج 
در ســال2020با فرانک لمپارد بود که 6بازی خانگی 

پشت  سر هم را برده بودند.
    در 150تقابل بین 2 تیم، 59برد به منچستر رسیده، 
48برد به چلسی و 43تساوی ثبت شده؛ 239گل زده 

برای منچستر و 201گل برای چلسی.

قهرمان سرعت در لیگ
داروین نونیس که گفته می شد قرار است با هری کین و هالند برای آقای گلی لیگ برتر 

بجنگد، هنوز روی دور گلزنی نیفتاده اما توانســته رکوردی از خودش ثبت کند. او در 
جریان بازی لیورپول مقابل وستهم در یک کورس با بازیکن حریف، سرعتی باورنکردنی 
داشت و توانست رکورد لیگ برتر انگلیس را جا به جا کند. او که زننده تک گل این بازی 

بود و یک بار هم توپ را به دیــرک دروازه حریف کوبید، در یک کورس با بازیکن 
فولام، سرعتی معادل 38کیلومتر در ساعت را به ثبت رساند و موفق شد رکورد 
سرعت در لیگ برتر انگلیس را که کایل واکر در منچسترسیتی، در سال2020 

ثبت کرده بود بزند. رکورد سرعت واکر 37.7کیلومتر در ساعت بود. رکورد سرعت اوسین 
بولت، سریع ترین مرد تاریخ، 44.7کیلومتر در ساعت است.

منچستریونایتد در نیمه اول بازی مقابل تاتنهام 14 شوت بیرون محوطه جریمه 
داشت. جالب است که آنها تا پایان بازی مجموع 19شوت داشتند و در نتیجه 
شیاطین سرخ از فصل 04-2003 تا به حال، بیشترین شوت خارج از محوطه 

جریمه در نیمه اول یک بازی لیگ برتر را ثبت کردند.

 از زمان شروع مربیگری تن هاخ در جمع شیاطین سرخ، این برای 
دومین بار است که منچستریونایتد در خانه مقابل یکی از 3 تیم بالای 

جدول )تا قبل از شروع بازی( به برتری می رسد؛ کاری که رانگنیک و 
سولسشر روی هم فقط 2 بار موفق به انجامش شدند.

 آلن شیرر تحلیل کرده که برونو فرناندز بدون حضور رونالدو 
در زمین شادتر و کاراتر است. فرناندز در بازی با تاتنهام 9موقعیت 
گل خلق کرد که این بیشترین تعداد خلق موقعیت از یک  بازیکن در 

طول 90 دقیقه از سپتامبر2021 است که آن زمان خود این بازیکن در 
بازی با استون ویلا 10 موقعیت گل ساخته بود. برونو فرناندز مقابل 
تاتنهام 12.2 کیلومتر دوید که این آمار بیشترین مقدار دوندگی از 
هر بازیکن دیگری از یونایتد در این فصل در طول 90دقیقه است.
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یک اخراجی دیگر
استیون جرارد هم به صف اخراجی های این فصل اروپا پیوست. اسطوره لیورپول 
که از او به عنوان جانشین آینده یورگن کلوپ یاد می شد، در استون ویلا چندان 
دوام نیاورد و پس از شکســت 3 بر صفر مقابل فولام از سمت خود برکنار شد. 
استون ویلا در 11 دیداری که در رقابت های این فصل لیگ برتر انجام داد، تنها 
2 پیروزی کســب کرد و اکنون تنها به دلیل گل زده بیشتر نسبت به وولوز، در 
رتبه هفدهم جدول جای دارد. جرارد در نوامبر ســال قبل از گلاسکو رنجرز 
جدا شد تا جای دین اسمیت را روی نیمکت استون ویلا بگیرد. اما او روزهای 
خوبی در ویلا پارک نداشت و در 11 ماه حضور در این باشگاه، در 40 دیدار تنها 

13پیروزی کسب کرد.

والورده 
در 148بــازی اول 

خود بــا رئــال 6گل به ثمر 
رســاند و حــالا در 15 بازی 

ایــن فصــل 6 گل زده
است.


